

A. W. Smede ApS
Lindø Sydvej 13
5330 Munkebo
CVR-nr. 35530444

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.07.2018

Dirigent

Navn: Arne Reinholdt Veber Jeppesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A. W. Smede ApS
Lindø Sydvej 13
5330 Munkebo

CVR-nr.: 35530444

Hjemsted: Kerteminde

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Arne Reinholdt Veber Jeppesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i at være smedevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.005 t.kr. Årets ordinære resultat udgør (277) t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Året har været præget af pres på indtjeningen og likviditeten. Selskabets egenkapital udgør (75) t.kr., og selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Der arbejdes fortsat fra ledelsens side med flere forskellige tiltag til sikring af omkostningsreduktion, herunder omkostningstilpasning. Endvidere arbejdes der fortsat på at øge selskabets aktivitetsniveau. Som følge heraf forventes selskabets kapital reetableret via indtjening fremadrettet.

Selskabets fortsatte drift og finansiering er afhængig af realisering af omkostningstilpasning, øget aktivitetsniveau og indgåelse af afdragsordning med selskabets kreditorer. Det er ledelsens forventning, at en afdragsordning indgås med den største kreditor, og at mellemværendet med denne kreditor bliver nedbragt i 2018.

På baggrund af de lagte planer for det kommende år, såvel driftsmæssigt samt omkring indgåelse af afdragsordning med relevante kreditorer, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at realisere aktiviteterne for det kommende regnskabsår 2018.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen, realiseringen af omkostningstilpasningen, øget aktivitetsniveau og indgåelsen af afdragsordning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.004.641	1.313.496
Personaleomkostninger	2	(1.252.637)	(1.237.078)
Af- og nedskrivninger		<u>(61.734)</u>	<u>(49.095)</u>
Driftsresultat		(309.730)	27.323
Andre finansielle indtægter		5.177	5.461
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.748)</u>	<u>(16.714)</u>
Resultat før skat		(308.301)	16.070
Skat af årets resultat	3	<u>31.025</u>	<u>(5.074)</u>
Årets resultat		<u>(277.276)</u>	<u>10.996</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(277.276)</u>	<u>10.996</u>
		<u>(277.276)</u>	<u>10.996</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97.459	62.881
Indretning af lejede lokaler		50.559	81.371
Materielle anlægsaktiver	4	148.018	144.252
Deposita		14.300	14.300
Finansielle anlægsaktiver		14.300	14.300
Anlægsaktiver		162.318	158.552
Fremstillede varer og handelsvarer		193.330	126.590
Varebeholdninger		193.330	126.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.973	180.709
Igangværende arbejder for fremmed regning		90.786	149.461
Andre tilgodehavender		21.831	7.650
Tilgodehavende selskabsskat		4.999	3.999
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	151.105
Tilgodehavender		173.589	492.924
Likvide beholdninger		78.459	56.856
Omsætningsaktiver		445.378	676.370
Aktiver		607.696	834.922

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(155.256)	122.020
Egenkapital		(75.256)	202.020
Udskudt skat		0	31.025
Hensatte forpligtelser		0	31.025
Ansvarlig lånekapital	6	80.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		80.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	28.245
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		63.248	85.139
Anden gæld		539.704	488.493
Kortfristede gældsforpligtelser		602.952	601.877
Gældsforpligtelser		682.952	601.877
Passiver		607.696	834.922
Going concern	1		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	122.020	202.020
Årets resultat	0	(277.276)	(277.276)
Egenkapital ultimo	80.000	(155.256)	(75.256)

Noter

1. Going concern

Året har været præget af pres på indtjeningen og likviditeten. Selskabets egenkapital udgør (75) t.kr., og selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Der arbejdes fortsat fra ledelsens side med flere forskellige tiltag til sikring af omkostningsreduktion, herunder omkostningstilpasning. Endvidere arbejdes der fortsat på at øge selskabets aktivitetsniveau. Som følge heraf forventes selskabets kapital reetableret via indtjening fremadrettet.

Selskabets fortsatte drift og finansiering er afhængig af realisering af omkostningstilpasning, øget aktivitetsniveau og indgåelse af afdragsordning med selskabets kreditorer. Det er ledelsens forventning, at en afdragsordning indgås med den største kreditor, og at mellemværendet med denne kreditor bliver nedbragt i 2018.

På baggrund af de lagte planer for det kommende år, såvel driftsmæssigt samt omkring indgåelse af afdragsordning med relevante kreditorer, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at realisere aktiviteterne for det kommende regnskabsår 2018.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen, realiseringen af omkostningstilpasningen, øget aktivitetsniveau og indgåelsen af afdragsordning.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.135.601	1.131.500
Pensioner	46.408	49.235
Andre omkostninger til social sikring	6.574	7.664
Andre personaleomkostninger	64.054	48.679
	1.252.637	1.237.078
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(31.025)	5.074
	(31.025)	5.074

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	89.816	154.060
Tilgange	65.500	0
Kostpris ultimo	155.316	154.060
Af- og nedskrivninger primo	(26.935)	(72.689)
Årets afskrivninger	(30.922)	(30.812)
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.857)	(103.501)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.459	50.559
	Direktion	I alt kr.
5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Rentefod	10,05	
Tilbagebetalt i året	151.105	151.105
Optaget og tilbagebetalt i året	97.763	97.763

Lånet har maksimalt udgjort 151.105 kr. i regnskabsåret.

6. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital kan ikke kræves indfriet før 30.06.2019, hvor aftalen genforhandles.
